
保健室 
校長、教頭 
特別支援教育コーディネーター 

※  

 

 

   

 

 

１年生を迎えて新たな出発  

 ８４名の一年生を迎え、令和６年度がはじまりま

した。校庭や校舎周辺の桜が一斉に花開き、明る

く元気な子どもたちの声で、学校は 

活気を増しています。 

人と関わり、人に学 

び、共に育つ「大地に 

立つ教育」の実現を目 

指し、私たち教職員一 

同、子ども健やかで豊 

かな成長のために尽力して参りますので、今後とも学 

校運営にご理解とご協力の程よろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和６年度 梓川小学校だより  

       令和６年４月１８日(木) あずさっ子 

【 お 願 い 】 

○明日４月１９日(金)は全校授業参観日です。新しい生活を始めた子どもたちの姿をぜひ見ていただきたく、

保護者の皆様の来校を心よりお待ちしております。詳しくは、Ｈ＆Ｓにて４月５日に学校通知を配信させて

いただいてありますので、そちらをご覧ください。 

○登校時に車でお子さんを送ってくる際には、必ずポケットパーク駐車場内の安全な場所で降ろしてください。

駐車場から学校へ渡る横断歩道では、必ず立ち止まり、安全確認を確実にしてから横断するよう家庭でもご

指導ください。 

〇ゴールデンウイーク中の感染症・事故等の連絡について 

ゴールデンウイーク中は、学校に連絡していただいても対応ができません。感染症に罹患した場合や事故な

どは以下の電話にご連絡いただきますようお願いします。お子さんの状況によっては、担任からご家庭に確

認の連絡を差し上げることがあると思いますが、ご承知おきください。 

休日 ＜市役所宿直室＞ ０２６３（３４）３０００ 

○本校は、欠席や遅刻、早退等の連絡につきまして情報発信アプリ「Ｈ＆Ｓ」を利用しております。電話は留守

番電話対応になるため時間を限っています。欠席等の連絡は、Ｈ＆Ｓでお願いします。なお、既読確認のみで

各担任からの返信は基本的に行いません。ただし、欠席内容確認のために学校から電話等で連絡とらせてい

ただく場合はあります。ご理解とご承知おきの程よろしくお願いいたします。 

【５月の主な行事】              ５月のＳＣ(ｽｸｰﾙｶｳﾝｾﾗｰ)来校日：10日・17日・24日・31日  

１日(水) ４時間授業(給食あり)  

      希望個別懇談会④ 

２日(木) ５時間授業 

       児童総会 いじめ防止教室（３年） 

７日(月) ３～６年交通安全教室 

８日(火) 検尿２次 

９日(水) いじめ防止教室（４年①） 

１３日(月) いじめ防止教室（４年②） 

１５日(水) いじめ防止教室（４年③） 

１６日(木) ＰＴＡ常任委員会  

２４日(金) 運動会前日準備  

 １～５年:４時間授業 ６年:５時間授業 

２５日(土) 運動会 

   ２７日(月) 振替休日 

２８日(火) 鑑賞音楽会 

３１日(水) プール清掃開始 


